
令和 7 年 9 月現在□

※０歳児は3ヵ月～

： 名 ： 名
： 名 ： 名
： 名 ： 名

入園式,進級式 開園
尿検査 朝のお集まり
内科・歯科健診 クラス活動
七夕,親子レク ✿毎週火曜日－さくらさくらんぼのリズムあそび

水あそび、夏祭り ✿毎週木曜日－体育あそび
お団子作り
ハロウィン お昼寝
尿検査 起床

おやつ
ムーチー作り 帰りの集まり
お別れ遠足 延長保育開始
ひな祭り会・卒園式 閉園

※１）職員数は園長、保育士、調理員の数です。

1月
2月
3月

内科・歯科健診、生活発表会withクリスマス

11:00～0歳児・11:15～１歳児・11:30～２歳児

18:00
19:00

給食
12:00
14:30
15:00
16:00

8月
9月

10月
11月
12月

4月
5月
6月

7:00
9:45

10:00

【年間行事予定】 【デイリー（一日の流れ）】

家庭との緊密なつながりの元で
より良い保育環境の中、一人ひとりの
生きる力を育みます。

つよく・かしこく・たくましく

子どもの豊かな伸びる可能性を尊重し
心身ともにバランスのとれた子ども

*リズムあそびや体育指導員による体育
あそびなど、身体を動かし思いっきり
遊びを楽しみます。

*セラピー犬(ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾚﾄﾘﾊﾞｰ)が
週5で事務室に在席しています

＊毎月
身体測定、避難訓練、お
たんじょう会、おべんと

う会（第２金曜日）7月

【園の特徴とPRポイント】

通常保育：月曜～土曜
延長保育：月曜～金曜

日曜、祝日、年末年始、慰霊の日
又は市長が休日と定めた日

＊おたより帳
＊保育用品（体育着やクレヨン等）
＊アルバム代金

【保育園の思い】 【めざす子ども像】

保育料・給食費以外の徴収金

開所日 閉所日

０ 歳 児
１ 歳 児
２ 歳 児

3 ３ 歳 児
４ 歳 児
５ 歳 児

― 平　日　7：00～18：00

土曜日　7：00～18：00

平　日　7：00～18：00
の間で8時間8 ―

8 ―

定　員 約 19 名
保育時間

標準時間契約（11時間） 短時間契約（８時間）

〇 × ×
対応の説明
＊代替食11　名

平　日
18：00～19：00迄

土曜日　無
自園調理

地図添付
（データか画像）

敷地面積：559㎡ 延床面積：187㎡ 　所在地：宜野湾市宇地泊3-3-17

平成 29 年 5 月

アレルギー対応（ 有・無 ）

事業開始年月

小規模保育事業所 そらうみ保育園

ＦＡＸ：897-8003 　URL：ＴＥＬ：897-8003

一時保育職員数※１） 延長保育 給食 園　庭 送　迎

設置種別 施設名称　（一般社団法人 そらうみ保育園）

園舎の画像
(園全体・カラー画像)

そらうみ保そらうみ保育園


